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(24 de agosto de 2021)

“Mediante la cual se autorizan los Ingresos del Proyecto No.1852 ‘INGRESO VITAL PARA SAN
CRISTOBAL, Componente: Subsidio Tipe C de fa Localidad de San Cristobal”

EL ALCALDE LOCAL DE SAN CRISTOBAL

Fn uso de sus facultades constitucionales, legales y reglamentarias y especialmente las conferidas
en el articulo 11 del Acuerdo 740 de 2019, del Articulo 1 del Decteto 374 de 2019 y,

CONSIDERANDO

Que el articulo 13 de la Constitucién Politica de Colombia de 1991, establece que “Todas las
personas nacen libres e iguales ante la ley, recibiran la misma proteccion y trato de las autoridades
y gozarin de los mismos derechos, libertades y oportunidades sin ninguna discrimminacién por
razones de sexo, raza, otigen nacional o familiar, lengua, religion, opinién politica o filosofica. El
Fstado promoveri las condiciones para que la igualdad sea real y efectiva y adoptarid medidas en
favor de grupos discriminados o marginados. El Estado protegerd especialmente a aquellas
personas que, por su condicién econdmica, fisica o mental, se encuentren en circunstancia de
debilidad manifiesta y sancionara los abusos o maltratos que contra ellas se cometan.”

Que el articulo 46 de la Constitucién Politica preceptia que "El Estado, la sociedad y la familia
concurririn para la proteccidn y la asistencia de las personas de la tercera edad y promoverdn su
integracién a la vida activa y comunitaria. El Estado les garannzara los servicios de la seguridad
social integral y el subsidio alimentatio en caso de indigencia”.

Que el articulo 1 del Decreto 374 de 2019 “Delega en los alcaldes locales la facultad para contratar,
ordenar los gastos y pagos con cargo al presupuesto de los Fondos de Desarrollo Local, de
conformidad con las disposiciones que regulan las inversiones y gastos con cargo a tales Fondos™.

Que de conformidad con el Plan de Desatrollo Local de San Cristébal 2021-2024 “UN NUEVO
CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA SAN CRISTOBAL” se formuld el Proyecto
No.1852 “INGRESO VITAL PARA SAN CRISTOBAL”, donde se encuentra el concepto de
gasto Subsidio Tipo C, el cual busca mejorar las condiciones de vida de las personas mayores en
situacion de vulnerabilidad social e inseguridad econémica de la Jocalidad de San Cristobal.

Que a través del Proyecto de Inversién No.1852 “INGRESO VITAL PARA SAN CRISTOBAL”
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y el documento técnico que los soporta, la Alcaldia Local de San Crstébal, adopta los
Procedimientos generales y especificos para el Servicio Apoyos Econdmicos de acuerdo con el
Documento de Criterios téenicos para la Formulacién de proyectos con cargo a los presupuestos
de los Fondos de Desarrollo Local emitido anualmente pot la Secretatia Distrital de Integracién
Social como entidad cabeza del sector social. i

Que mediante la Resolucién 0509 del 20 de abril de 2021, “Por la cnal se definen ias reglas aplicables a

los servictos sociales, los instrumentos de focalisacion de la SDIS, y se dictan otras disposiciones”, 1a Secretatda
Distrital de Integracién Social establecid:

“(’n)

ARTICULO SEXTO. DOCUMENTO TECNICO DE SERVICIOS SOCIALES. Adopiase
ef documento técnico de servicios sociales que compila los anexos técnicos de cada nno de los servicios en los que se
describen Jos criterios de prierigacion, ingreso, permanencia, egreso, restricciones, y medicion o evalnavin de los
servictos prestados por Ja Secretaria Distrital de Integracion Social, Ll referide documento técnico y sus anexos
acthalizados hacen parte integral

(. N .)77
Que el Documento Técnico de Criterios de la Resolucion 0509 del 20 de abril de 2021, establece:
POBLACION OBJETIVO: Personzs Colombianas, que tienen como minimo tres afios menos

de la edad que nige para adquitir el derecho a pension por Vejez, residentes en e} Distrito Capital,
que 10 cuentan con pension o ingresos econdmicos permanentes.

|
"~ CRITERIOS DE PRIORIZACION EN SU ORDEN

Persona mayor con discapacidad

Persona mayor de la cval dependen econdmicamente nifios, nifias, adolescentes, personas con
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CRITERIOS DE PRIORIZACIONENSUORDEN .. |

dlscapacidad 11 Otras personas Mmayores.

3 Persona mayor con enfermedades de alto costo o enfermedades terminales certificadas por la

entidad de salud,

4, | Persona mayor con identidad de género fememno

Personas mayotes victimas de hechos violentos asociados con el conflicto armado, de acuerdo
5. | conlas directrices establecidas en la Ley 1448/2011 y los Decretos Nacionales 4633, 4634 y 4635
de 2011 con estado insctito en el Registro Unico de Victimas - RUV.

Persona mayor indigena, afro, palenquera, raizal, ROM registrada en listados censales.

7. | Persona con mayor edad entre las personas mayotes solicitantes de servicio.

Personas mayores que egresan pot finalizacién de proceso en servicios publicos de atencion
8. | institucionalizada que no cuenten con una red de apoyo social o familiar o que esta se encuentre
en vulnerabilidad econémica.

9 Personas mayores registradas en la encuesta Sisbén IV que se encuentran en los grupos A, B, C1
* | a C3, y personas mayores cuyos puntajes de Sishén I1T es igual o inferior a 43,63

Persona mayor que vive sola y sus ingresos no superan el medio (1/2) SMMLV o Persona mayor
10,| que vive con la familia y al sumar los ingresos del nicleo familiar y dividirlo por el mimero de
integrantes, es infetlor o igual a medio (1/2) SMMLYV por persona.

Que la localidad de San Cristébal efectuari el diligenciamiento de la ficha SIRBE, a las personas -
mayores que se encuentran en el lista de espera consolidada para ingreso al Proyecto de Invetsién
No.1852 “INGRESO VITAL PARA SAN CRISTOBAL, Componente: “Apoyo Econémico
Subsidio Tipo C”, Servicie “Apoyos Econdmicos Tipo C”, conforme con los Criterios de
Priorizacion establecidos en la Resolucién 825 del 14 de junio de 2018; atendiendo a lo dispuesto,
en el artfculo 12 de la Resolucion G509 de 2021, referente a la Transicion.

Que ¢l Sistema de Informacion y Registro de Beneficiarios - SIRBE atin no ha sido parametrizado
conforme con los criterios descritos en la Resoluciédn 0509 de 2021; motvo por el cual, las actua-
ciones o novedades que se registren en el mismo se efectuarin con la Resolucidn 825 de 2018, por
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wnto, sc adicionara la respectiva observacién que precise la normatividad que rige la actuacién
adelantada para cada caso en particular, de las personas mayores referidas en el presente acto ad-
ministratvo.

Que en sesion de la Mesa Técnica del COLEYV de la Localidad de San Cristébal del 23 de
agosto de 2021, sc estudiaron las novedades de ingreso presentadas en el Proyecto de Inversién
No.1852 “INGRESO VITAL PARA SAN CRISTOBAL, Componente: “Apoyo Econémico
Subsidio Tipo C”, Servicio “Apoyos Econémicos Tipo C”,”, servicio “Apoyos Econémicos
Tipo C”, cn los cuales se incluyeron los casos relacionados a continuacién:

No. NoO T STTUACION QUE MOTIVA EL
DOCUMENTO | APELLIDOS NOMBRES INGRESO
DE

_IDENTIDAD | o

CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

1. | 79456366 giggggo RICARDO RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CUMPLE _ CRITERIOS SEGUN

2. | 41759912 BELTRAN SILVA | ROSA EMMA | RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

— CUMPLE _ CRITERIOS SEGUN

3. | 41650432 giggéghz LUCILA RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CALDAS CUMPLE __ CRITERIOS SEGUN

4. | 39520024 e BLANCA FLOR | RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
! ABRIL DE 2021

CUMPLE _ CRITERIOS SEGUN

5. | 41680545 iggﬁi“o DE | NELLY RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CUMPLE __ CRITERIOS SEGUN

6. | 51648724 %m%o ?}*Qﬂi\" RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
! ~ ABRIL DE 2021
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CUMPLE _ CRITERIOS SEGUN

7. | 20774531 Eﬁggﬁig é?g}rom N RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CUMPLE __ CRITERIOS SEGUN

8. | 21060776 gﬁgglg]ﬁo ?jﬁ{%DEL RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CUMPLE _ CRITERIOS SEGUN

9. | 17119340 ggg%lg\] E@iﬁDO RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CUMPLE __ CRITERIOS SEGUN

10. | 12956334 g%‘gal% {J%SEI;:RTINO RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CORDOBA CUMPLE _ CRITERIOS SEGUN

1. | 22177213 T HERIBERTA RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CORTES CUMPLE _ CRITERIOS SEGUN

12. | 51866210 roNOmUEy | FLORALCIRA | RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
Q ABRIL DE 2021

CUMPLE __ CRITERIOS SEGUN

13. | 36271015 %RETI&S DE MARIA DORIS | RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CUMPLE _ CRITERIOS SEGUN

14. | 41799490 E%I%ERREZ L’D[‘E*Ré‘éngESA RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
J ABRIL DE 2021

CUMPLE _ CRITERIOS SEGUN

15. | 51595729 ‘I?PRAIEB . ?{LOA;%A LINA | pESOLUCION 0509 DEL 20 DE
LLA ABRIL DE 2021

CUMPLE _ CRITERIOS SEGUN

16. | 20698157 Eiggggl{ DE | NATIVIDAD | RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CUMPLE _ CRITERIOS SEGUN

17. | 35488392 FORERO LUZMARINA | RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021
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CUMPLE  CRITERIOS SEGUN
18. | 30515347 fgf{BEuo MARLENY i RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
v ABRIL DE 2021
CUMPLE  CRITERIOS SEGUN
19. | 52275008 GOMEZ LUGO | NOHORA l RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021
CUMPLE  CRITERIOS SEGUN
20. | 41725773 \l;iggﬁamozq LEONOR 1 RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
. ABRIL DE 2021
} |CUMPLE  CRITERIOS SEGUN
21. | 41698150 LEON TORRES | LUZ MARINA | RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
[ ABRIL DE 2021
' CUMPLE  CRITERIOS SEGUN
22. | 51649742 g’géﬁfON ROSAURA | RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
_ ABRIL DE 2021
r | CUMPLE —~ CRITERIOS SEGUN
23. | 40878255 MARTINEZ BETTY i RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021
{ [CUMPLE  CRITERIOS SEGUN
MARTINEZ GLORIA
24. | 51679688 - X | | RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
SARMIENTO ESPERANZA' | 4 oo r“DF 2021
MORENO - CUMPLE  CRITERIOS SEGUN
25. | 19213321 MURO? HECTOR RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
- ABRIL DE 2021
. CUMPLE  CRITERIOS SEGUN
26. | 51721484 %‘&SI?E%RA g;'tﬁg‘m RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
- ABRIL DE 2021
MUROZ CUMPLE  CRITERIOS SEGUN
27. | 51734752 SANABRIA IRENE RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021
OBANDO ' [CUMPLE  CRITERIOS SEGUN
28. | 51786437 FORERO LUZ STELLA RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021
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OCAMPO CUMPLE CRJ:FERIOS SEGUI\_'I

29. | 19266583 AMAYA MARIO RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

ORTIZ CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

30, | 19290849 GARZON JOSE ISRAEL RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

PAEZ CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

31 | 52736081 MADRONERO | GLADYS RESQLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

P A CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

32. | 18107608 cﬁﬁf&%’m LUIS ALBERTO | RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

PLAZAS CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

33. | 41712533 BEITRAN SUSANA RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
i ABRIL DE 2021

CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

34. | 19421148 E?)\[;)ER?SUEZ EE;SEL RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

35 | 51631942 RD%I;EIE&EEZZ FLOR ALIX RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CUMPLE ~ CRITERIOS SEGUN

36. | 375970 ROJAS JORGE ALIRIO | RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

37. | 41727863 2&‘5&“‘* %%gg‘% RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

38. | 10229928 ifz‘ﬁ%}‘ E%&BERTO RESOLUCION 0509 DEL 20 DE

ABRIL DE 2021 ]

CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

39. | 41751197 %‘;ﬁglé%m DE IS\”%RSLAAI‘UZ RESOLUCION 0509 DEL 26 DE
ABRIL DE 2621
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SANCHEZ : CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

40. | 60300461 BOLIVAR ROSA MARIA RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
IR ABRIL DE 2021

SILVA CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

41. | 19265111 MENDEZ, GABRIEL RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
~ ABRIL DE 2021

TORRES CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

42. | 51775810 GONZALEZ MARIA LIBIA RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

43, | 41724545 VERGARA LUZ MARINA RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
_ ABRIL DE 2021

i | CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

44, | 51688683 ng;ggRA %BLAAND " RESOLUCION 0509 DEL 20 DE

ABRIL DE 2021 o |

1 YAIMA CUMPLE  CRITERIOS SEGUN

45" | 41727375 VILIABON JULIA INES RESOLUCION 0509 DEL 20 DE
ABRIL DE 2021

Que revisadas las consideraciones de la Mesa Técnica del COLEV de la Localidad de San
Cristdbal, se acogen las recomendaciones efectuadas para el INGRESO al servicie “Apoyos
Econdmices C”, de las petsonas relacionadas con anterioridad. /

Que en el acta de la Mesa Técnica del COLEV de la Localidad de San Cristobal, No 08. del

23 de agosto de 2021, se incorporaron los soportes de cada novedad de ingteso descrita
anteriormente. |

Que, en mérito de lo expuesto, se
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RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZA ¢l INGRESO a partir de AGOSTO de 2021 de las
petsonas mayotes del Proyecto No.1852 “INGRESO VITAL PARA SAN CRISTOBAL,
Componente: Subsidio Tipo C”, que se relacionan a continuacién, conforme a lo expuesto en la

patte motiva de la presente resoluctén:

N . e
%  Now- " APELLIDOS NMBRES _______

1 79456366 | BAQUERO PACHON RICARDO _wm

2. | 41759912 BELTRAN SILVA ROSA EMMA

3. | 41650432 BERMUDEZ CACERES LUCILA

4 39520024 CALDAS MORENO BLANCA FLOR

5. | 41689545 CAMACHO DE ACUNA | NELLY

6. | 51648724 CAMARGO RAMIREZ BLANCA STELLA

7. | 20774531 | CARDENAS CARDENAS | ANA VICTORIA

8 | 21060776 CARRILLO PACHON MARIA DEL CAMPO

9. | 17119340 CARRION ACHURY HUBER ARMANDO

10. | 12956334 CHAVES HIGIDIO JOSE UBERTINO

1n. | 22177213 CORDOBA MENA HERIBERTA

2. | 51866210 CORTES BOHORQUEZ | FLOR ALCIRA

Alcaldia Locai de San Cristébal
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13. 36271015 CORTES DE RIVERA MARIA DORIS
14, 41799490 CRUZ GUTIERREZ MARIA TERESA DE JESUS
15, 51595729 DURAN VILLALBA MARIA LINA ROSA
16, 20698157 ESCOBAR DE BASABE NATIVIDAD
17. 35488392 FORERO LUZ MARINA
18. 30515347 GARIBELLO LEAL 'MARLENY
19, 52275008 GOMEZ LUGO NOHORA
20, 41725773 LEGUIZAMON VARGAS LEONOR
21, 41698150 LEON TORRES LUZ MARINA
22, 51649742 MALAGON ROCHA ROSAURA
23, 40878255 MARTINEZ BETTY
24, 51679688 MARTINEZ SARMIENTO | GLORIA ESPERANZA
25, 19213321 MORENO MUNOZ HECTOR
26, 51721484 MOSQUERA BARRERA BLANCA ESTRELLA
27, 51734752 MURNOZ SANABRIA IRENE
28, 51786437 OBANDO FORERO LUZ STELLA
29, 19266583 QCAMPO AMAYA | MARIO
30. 19290849 ORTIZ GARZON JOSE ISRAEL
Alcaldia Local de San Cristobal
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3. | 52736081 PAEZ MADRONERO GLADYS
32. | 18107608 PANTOJA CARVAJAL LUIS ALBERTO
33, | 41712533 PLAZAS BELTRAN SUSANA
34. | 19421148 POVEDA RODRIGUEZ | VICTOR MANUEL
35. 51631942 oIS LRe DE FLOR ALIX
36 | 375970 ROJAS JORGE ALIRIO
37. | 41727863 SAAVEDRA SANTA MARTHA BEATRIZ
38. | 10220928 SALAZAR ALZATE LUIS HUMBERTO
39. | 41751197 SANABRIA DE URREGO | MARIA LUZ STELLA
40. | 60300461 SANCHEZ BOLIVAR ROSA MARIA
at. | 19265111 SILVA MENDEZ GABRIEL
42. | 51775810 TORRES GONZALEZ, MARIA LIBIA
43, | 41724545 VERGARA LUZ MARINA
44, | 51688683  m e g Bt VERGARA LOPEZ  ~~1-ALBA YOLANDA
45. |am2n1s . | YAIMAVTTABON = ~n| JULIA INES 4

ARTICULO SEGUNDO: Publicar en la pagina web de la entidad, wwwisancristobal.gov.co,
conforme a lo establecido en la notmatividad vigente enla materia, el presente acto
administrativo, a fin de dar cumplimiento al Artdculo 87 de la Ley 1437 de 2011.
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RESOLUCION NUMERO 118
(24 de agosto de 2021)
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"Mediante la cusl se autorizan los Ingresos del Proyecto de Invarsién No.1852 "INGRESQO VITAL
PARA SAN CRISTOBAL, Componente: “Apoyo Econémico Subsidio Tipo C” de la Localidad de San
Cristébal”

ARTICULO TERCERO: Notificar mediante corteo electrénico autorizado, el contenido de la
presente resolucién a las personas interesadas, de conformidad con lo establecido en ¢l Ardeulo
4 del Decreto Nacional 491 de 2020 y artdculo 56 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y
de lo Contencioso Administrativo. Si no fuera posible notificarlas personalmente, se surtira la
notificacién por aviso en los términos de los artculos 67, 68 y 69 del mismo Cédigo.

ARTICULO CUARTO: Contra ¢l presente Acto Administrativo procede el recurso de
reposicidn, que debera interponerse ante la Alcaldia Local de San Crstobal, dentro de los dicz
(10} dias habiles siguientes a la notificacién personal, segin lo establecido en el Ardeulo 76 del
Codigo de¢ Procedimiento Administratvo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO QUINTO: Estc Acto rige a partir de su cjecutoria de conformidad con lo

dispuesto en el Articulo 87 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogotd D.C,, a los veinticuatro (24) dias del mes de agosto del afio dos mil veintiuno
(2021).

JUAN CARLOS TRIANA RUBIAN
Alcalde Local de San Cdstébal

Proyectd: Juliznna Forero Saavedra — Profesional responsable de Servicio Apoyo Econdmico Tipo C.
Revisd:Mabel Lorena Montero — Abogada de Despacho — CPS 056-2022

Revisé: Rodny Fabidn Ortiz Chamorro- Conteato 042-
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